
. olelc, 
V6 t M Langofli, J C, J 

J. oričkov6, E Pa.itea, 
E. Urban, Ch. Va1ou.lek. 

Ne~ítomn1: V. Hrabal, •• ~. •• 
Omluveni.: li. Boubelíkov,, s. Praňk"" 

J. rcot'8kon, D. ~ ..a, Eodl .~Mlllli„ 
11. ICuba1tik:, o. au klík, r 

Program: 1) XI. Pa~cbo1ogicbl ~ 
2) RémcoV, pld.n ěinnoa 1 
3 ) Rozpoče1: na rak 1984 (J 
4) R6zl1' 

> !1~-~!~9e;o !~_g 
E. Urban pfedlolll Y8la1 dobf'e 

XI. PD v Olomouci v arpma 1983. Proa,r 
le I. tematickj veaer (y bwloY.a ff P) .,. .. 

nt paychologie v b.l'oaednl ed61o o1cll -• ... ••• 
kLadi doporuěenť l'P J pe .,,.,, • 
koncepci a rea,1.1111 lclr4bo ..._.. 
b~ lo aoloo rea1J. ... 1•1t ._._ U. 
P cbo10&lck4 .._ • ._. ; --



- 2 -

Na II. tematický večer bude olomo.1ck~i organiz~tory 

zajištěna vhodná místnost. 
, 

~~rava pozvánky: v diskusi by~o dor.odnuto, že ~rosrAm 

bude cyklostilovaný, ~odle ~ožností bude l. atrBna rc7,~no7,ena 

na vhodnějsím papíře. Pro5ram bude rozeslán pfe<lem spolu se 

složenkou na úhradu ubjtování. 

Přehlednou zprávu o psJcholoeických dnech n~píše E. Urban 

s případnými dalšími Autory. 

Dosud je přihlášeno 214 osob, nepři4ly žádn4 přihlášky 

ze Slovenska, kde nebyla zaji~těna distribuce pozvánek. Rozeš

lou je členům SPS tak, aby návratka přiéla na sekretariát 

ČSPS obratem. Dosud je přihlášených 63 re~erátů. 

2) E~~~~Yi_~lán_činnosti_nA_~ok_l984 

Vědecký tajemník J. Čepelák předložil souhrn akcí jednot

livých sekcí a poboček ČSPS (viz příloha 1) , který bude do

plněn odalší úkoly z plánu ČSPS na celé funkční ~bdobí. Tento 

rámcový ..... ,lán činnosti obsahuje: 5 konferencí (1-5 denních), 

43 seminářů (1-3 denních), 2 kursy, 1 Řkolení, 4 e~kurse, 

4 přednášky, 13 pracovních a tema tickýc„1 se tkání„ 

3) Rozeočet_ČSPS_na_rok_l984 

Hos_;-odářka J. Nováčková předložil0 návrh rozpočtu, který 

do~lní o náklad~ na adresář členó Č0PS a upřesní dle opožděně 

došlých pož9ria•rkó sekcí a poboček. 

Dále se zmínila o dohodqch o provedení práce a pracovní 

činnosti. Vzhle •tem k tomu, že jsou nyní zvlášt sledovány, byl 

vznesen požadavek, aby rr ovedené práce byly honorovány podle 

příslušných předpisó, tj. vyhláška 118/81 Sb. ze d~e 22.xrr. 
1981 (psa~í nA stroji, psaní obálek) nebo podle výnosu FMTIR 

ze dne 26.4.1976 č. 3 v případě jiných činností. 

4) ~~~Qg 

_ Znovu připomínáme předsedům sekcí a roboček, aby ohlásili 

"referenta" pro Ps}chol~ga v Československu. Zatím nqhlásila 

pobočka č. Budějovi~e a sekce klinické ps~chologie. 

- B:lo dohodnuto, že sjezdu SPS v srpnu 1983 se účastní čeští 

členové P ČSPS, kteří se zároveň. účastní sch,ize P ČSPS ve 

čtvrtek 25.8.83 dopoledne v Brntislavě. Pozdrav za HV CSPS 

na sjezdu SPS přednese E. Urban. 



- 3 -

- Bylo schváleno znění mírové výzvy, jejíž koncept bude zaslán 
předsedovi CSPS D. Kováčovi. 

- B. Chalupa předložil návrh na zřízení sekce r:-ro uč·i tele psy
chologie na středních 9k ol á ch. Jejich počet stále vzrůstá. 
Většina z nich m~že být mimořádnými členy společnosti. Nám0 t 
by měla vést v patrnosti sekce pedagosické psychologie. 

- Na podnět J. Moce se diskutovalo (V. Fiala, B. Chalupa, K. 
Pavlica a E. Urban) o úbytku míst psychologů v různých oblas
tech a o začleňování psychoiogů do administrativy (v oblasti 
průmyslu). 

Žádáme předsedy sekcí, aby se p okusili vyprAcovat pře
hled příčin úbytku míst ve své oblasti a z as lali jej HV jako 
podklad. VK PP a komise, která řeší stavoyské otázky (na 
Slovensku v souvislosti s legislativní úpravou ps~chologic
kých služeb) by tyto podklady týkRjící se psychologických 
míst a služeb uvítRla. 

- HV CSPS došla zpráva, že 23. kv~tna 1983 zemřela dlouholetá 
pracovnice sekretariátu CSPS E. Singerová. Pohřbu che 31.5.83 
se zn CSPS zúčastní J. Čepelák. 

- Bylo projednáno a schváleno 32 přihlá8ek do ČSPS (příloha 2). 
- Byl schválen zánik členství na vlastní žádost u 4 bývalých 
členů CSPS (příloha 2). 

Přehled úkolů: -------------
_ jmenování "referentů" pro bulletin Psychol6g v "beskoslovensku l 

(předsedové sekcí a poboček) 
- podklady týknjící se míst psychologů a psycholo3ických služeb 

(předsedové sekcí a poboček) - viz bod 4 
- XI. PD: zajištění.I. tematického večera {J. ~epelák) 

obsahové a organizační úkoly (E. Urban, Ch. Valoušek) 
z~jištění a rozmnožení a rozeslání programu a slože
nek na úhrAdu ubytování (V. Filecová) 
zpráva pro Československou psyc 11ologii (E. Urban) 

- rámcový plán činnosti no rok 1984, doplnky (J. Čepelák) 
- rozpočet na rok 1984, doplňky (J. Nováčková) 
- sjezd SPS: projev za HV ČSPS (E. Urban) 

účast (čeBtí členové P CSPS) 
- pozv.~nka na P ČSPS (D. Kováč) 
ZapsAla: v. Filecová Ov0řil: J. Hl~vsa 


